

Skjemainformasjon

Skjema	Søknadsskjema for arkiv og museum 2013 (nynorsk)
Referanse	527577
Innsendt	15.10.2012 20:39:54

Opplysningar om søkjar

Søkjar	
Namn på organisasjonen	Universitetsmuseet i Bergen (UiB)
Leiar for institusjonen	Henrik von Achen
Postadresse	Postboks 7800
Postnummer / Poststad	5020 Bergen
Tlf. til organisasjonen	55589360
Kontaktperson for prosjektet	Jo Høyer
Tlf. til kontaktperson	55589150
E-post til kontaktperson	jo.hoyer@um.uib.no
Nettstad	http://www.uib.no/universitetsmuseet
Org. Nr	

Opplysningar om prosjektet

Prosjekt	
Søknaden gjeld	Formidling og dialog
Tittel på prosjektet	Din mobile grindagut

Samandrag av prosjektet

«Din mobile grindagut» er ein mobil applikasjon som formidlar fagleg, popularisert stoff om Voss / Indre Hardanger, henta frå bokverka Natur- og Kulturhistorisk vegbok og Grind.no o.a. Natur og kultur knytast saman i ulike forteljingar i ein medierik app retta mot elevar, lokalsamfunn og reisande. «Din mobile grindagut» skal gje kunnskapsoppleving og opne mot kjeldestoffet som ligg digitalisert i ulike offentlege kunnskapskjelder og slik samordnast med andre nasjonale tilbod og kjelder.

Prosjektomtale

Vi ønskjer å utvikle ein pilotversjon av «Din mobile grindagut», som er ein applikasjon for mobiltelefon og nettbrett bygd på tverrfaglege emne og forteljingar frå Voss og Indre Hardanger, med vekt på å utvikle heilskaplege historier der regionen si natur- og kulturhistorie er vevd saman.

Den skal vidareutvikle og formilde allereie fagleg, popularisert stoff henta frå bokverka Natur- og Kulturhistorisk vegbok for Hordaland, kunnskapsportalen Grind.no og lokale kjelder frå museumssektoren.

Viktige brukarar er tilreisande, skoleelevar og lokalsamfunnet. Vi vil lage ein spesialtilpassa og medierik app som brukaren kan laste ned i forkant av besøk til den aktuelle regionen, eller medan han er på staden. Appen skal kunne tilpassast ulike brukarar gjennom GPS.

I tillegg til dette kjernestoffet er appen knytt opp til ein dynamisk nettstad som til eikvar tid kan oppdaterast av museum og andre med autorisert tilgang. For at privatpersonar skal bli minimalt belasta ved oppdateringar, bør desse dynamiske sidene stort sett bestå av tekst og mindre bilde, på same måte slik artiklane i stor grad ligg føre på Digitaltfortalt.no.

Det er ein føresetnad at ein samordnar med nasjonale databasar og hentar innhald frå felles offentlege ressursar. Det er og avgjerande at applikasjonen skal involvere lokale brukarar og interessentar, både under utviklinga og etter at den er teken i bruk.

Gjennom å leggje vekt på oppleving og inspirasjon skal «Din mobile grindagut» vere ein dørøpna mot kjeldestoffet som ligg digitalisert i Digitaltfortalt.no, Grind.no og dei andre museumskjeldene.

Samarbeidet mellom universitet, museum, høgskule og fylkeskommune er ei kobling av deltakarar som representerer ulike kjeldesamlingar. Til saman har dei ein solid kompetanse innan arkiv, pedagogikk, formidling og lokalkunnskap, og er i nær kontakt med forskings- og utdanningsmiljø på ulike nivå.

BAKGRUNN OG AMBISJONAR

Universitetsmuseet og Universitetet i Bergen (UiB) sit på store kunnskapskjelder. Gjennom Kulturhistorisk og Naturhistorisk vegbok for Hordaland er mykje av dette materialet redigert og popularisert, og held ein høg kvalitet både fagleg og som ålmenn formidling. Desse bøkene, som har hhv

Side 2/4
Hordaland fylkeskommune og Universitetsmuseet (tidlegare Bergen Museum) som redaktør, har vorte ein stor suksess. Dette formidlingsprosjektet med tema og historiar frå fylkets kultur- og naturhistorie, vert nå digitalisert og ført inn i den nye kunnskapsportalen til UiB; grind.no. Ny versjon av denne vert lansert våren 2013 med ei dynamisk løysing som gjer at den lett kan tilpassast løysingar for mellom anna mobile applikasjonar. Kunnskapsportalen vil fortløpande utvidast til å dekkje ei rekkje andre unike kjelder som m.a. Universitetsbiblioteket i Bergen forvaltar.

Universitetsmuseet og Mediesenteret på Høgskolen i Bergen (HiB) skal no utvikle ein applikasjon som tek utgangspunkt i tema og forteljingar frå vegbøkene og Grind.no, og som skal omformast og vidareutviklast på nye spanande og engasjerande måtar til ein mobil applikasjon. Den skal lett kunne lastast ned på mobiltelefon og nettbrett anten før eller medan brukaren er på staden.

Prosjektet er eit pilotprosjekt, avgrensa i omfang og dekningsområde, og vil integrere forteljingar frå natur- og kulturhistoria på Voss og i Indre Hardanger. Meininga er at dette skal vere ein mal for komande produksjonar som skal dekkje andre delar av Vestlandsregionen, og som kan byggje på erfaringane frå dette prosjektet.

Primære målgrupper er reisande som til dømes fotturistar, syklistar, enkeltreisande og bussturistar, skoleelevar og lokalsamfunn. Det er ein føresetnad at pilotprosjektet vert utvikla i tett samarbeid med dei som lokalt ser nytteverdien av denne applikasjonen, som kommunar, skolar, reiseliv og museum. Desse vert viktige både i utvikling av innhald og i marknadsføring av applikasjonen etter at den er teken i bruk. Eit viktig delmål er at den bidreg til auka lokalkunnskap og identitet, og til nytte for kulturturisme.

Pilotprosjektet vert samordna med det arbeidet som Hordaland fylkeskommune no gjer med å etablere ein infrastruktur for mobile applikasjonar (og som det vert søkt støtte om til Kulturrådet). Det er ein føresetnad å velje tekniske løysingar som gjer at applikasjonen enkelt kan koplast mot nasjonale og lokale databasar, og mot allereie eksisterande formidlingsplattformer som Digitaltfortalt.no. I tillegg vil vi i dette prosjektet og samordne dei kunnskapskjeldene som finst i nettverket av museum i Hordaland med dei kjeldene som universitetet og universitetsmusea rår over. Piloten skal og vere nyskapande i formidlingsforma, ved at ein byggjer på den kompetansen og dei erfaringane som Mediesenteret (HiB) har i app- og webutvikling innan kulturformidling og undervisning. Vi vil og nytte dei erfaringane som vert gjort i andre prosjekt som Kultur- og Naturreiser.

Applikasjonen skal engasjere og motivere, og vere ein nøkkel inn til andre spanande kunnskapskjelder. Den skal vere «ein mobil grindagut» inn til både fylkesleksikon, bildearkiv, museumskjelder, Universitetsbibliotekets ressursar og Grind.no, og som ein har tilgang til på nettet. Prosjektet byggjer på ei samordning av kompetansen innan formidling, ny teknologi og pedagogikk med dei som forvaltar kunnskapskjelder, nettverk og lokale interessentar. Appen vert utvikla for aktuelle mobile einingar som iOS (Apple), Android, og Windows Phone, Blackberry, Symbian o.a.

DELMÅL

- Gje ei kunnskapsoppleving om staden: Applikasjonen presenterer unike forteljingar og tema knytt til staden. Den vil stimulere til kunnskapsopplevinga ved at ein tek i bruk fleire element som stad- og kartbasert informasjon (tekst, lyd, foto, video og animasjonar). Applikasjonen skal vere ein appetittvekkjar og leie til vidare kunnskapssøk.
- Presentere samanhengande forteljingar om natur og kultur: Applikasjonen vil formidle forteljingar om historien og naturen knytt til landskapsrommet.
- Formidling til ulike målgrupper: Lokale innbyggjarar, barn/ungdom (skole) og tilreisande til Voss og Indre Hardanger.
- Lokalt eigarskap og brukardeltaking: Lokalt eigarskap betyr at aktuelle kommunar og andre interessentar bidreg i utviklinga av innhald og det redaksjonelle arbeidet, og gir økonomisk stønad til arbeidet (jfr budsjett)
- Engasjerande kunnskapsformidling som skal bidra til :
 - kunnskap og medvit om lokal kultur- og naturhistorie/lokal identitet
 - opplevings- og kulturturisme
- Døropnar til offentlege kunnskapskjelder.
- Samordning og bruk av felles plattform og løysingar. Gjennom piloten vil vi og sjå korleis vi kan utvikle og samordne våre felles ressursar (kjelder) og løysingar som fylkeskommunen, universitetet og museum representerer, og leggje til rette for dei aktuelle brukarane.

AKTUELLE TEMA:

Innhaldet skal byggje på tema frå kjeldene (vegbøkene, grind.no og andre) og utvide desse med forteljingar og medierike presentasjonar.

Skisse til mogleg disposisjon:

- Velkomen til Voss og Hardanger (fakta og basisinformasjon)
- Korleis reiser du? (til fots, bil, buss, sykkel)
- Frå fjord til fjell: Følgje ei geografisk reise med raud tråd (gjennom natur- og kulturlandskap, historisk fram til i dag osv).

- Side 3/4
- Natur og kultur i landskapet: Ulike forteljingar om naturen og kulturhistorien i landskapsrommet frå kommunane Voss, Ulvik, Eidfjord, Granvin og Ullensvang (musikk, litteratur, kunsthåndverk osv)
- Tre større samanhengande tema (døme «Landskap i endring» - om natur- og livsgrunnlag, "Fjellgarden" - korleis levde dei, "Vestlandsdiktaren" (Hauge og Sivle).
 - Kva skjer? - kulturkalendar

REDAKTØRANSVAR (for applikasjonen «Din mobile grindagut»):
Universitetsmuseet i Bergen / UiB

ORGANISERING

Prosjektleiing: Universitetsmuseet i Bergen

Prosjektleiar: Jo Høyer

Prosjektgruppe:

Jo Høyer UiB

William Helland-Hansen UiB

Jostein Saakvitne HiB

Henning klafstad HiB

1 representant frå Hardanger og Voss museum

1 representant kvar frå kommunane Voss, Eidfjord, Ulvik, Ullensvang, Granvin

UTFYLLANDE OPPLYSNINGAR

GRIND.NO: Nettstaden grind.no som ligg på nettet i dag www.grind.no er første versjon. Ny versjon med dynamiske løysingar vil ligge klar på nettet mai 2013. GRIND.no skal vere ein dynamisk og interaktiv kunnskapsportal på internett om natur- og kulturhistorie på Vestlandet: landskap og busetnad, arkitektur, byggeskikk, handverk, miljø og omgjevnader. Grunnlagsmaterialet i portalen er bøkene Naturhistorisk vegbok for Hordaland, Kulturhistorisk vegbok for Hordaland og Folgefonna og fjordbygdene.

Les meir: www.uib.no/ub/om-biblioteket/om-biblioteket/prosjekter/kunnskapsportalen-grind.no

KULTURHISTORISK VEGBOK: www.hordaland.no/Hordaland-fylkeskommune/Kultur/Kulturhistorisk-vegbok-Hordaland/

NATURHISTORISKVEGBOK: www.hordaland.no/Aktuelt/Arkiv-nyhende/2004/Oktober/Praktverket-Naturhistorisk-vegbok-Hordaland-lansert/

SJÅ OG VEDLEGG 1-4

Framdriftsplan

Framdriftsplan for heile prosjektperioden

Startdato 01.02.2013

Sluttdato 01.10.2013

Aktivitetplaner

Tittel	Frå dato	Til dato
Førebuing, research	01.02.2013	01.03.2013
Innhaldsproduksjon	01.03.2013	01.05.2013
Design og programmering	01.02.2013	01.06.2013
Medieproduksjon	01.02.2013	01.07.2013
Utprøving	01.08.2013	01.10.2013

Andre opplysningar/kommentarar om framdrifts-/aktivitetsplan.

Framdriftsplanen er bygt på at aktuelle kommunar gjev løyving kvar på kr 50 000 innan februar 2013. Ut i frå denne framdriftsplanen kan applikasjonen prøvast ut i første månaden etter skolestart og i dei to siste månedene av sommarsesongen.

Samarbeidspartnarar

Har du ein samarbeidspartnar?	Ja
Samarbeidspartner 1	
Namn	Høgskolen i Bergen, Mediesenteret
Formell avtale?	Ja
Postadresse	Boks 7030
Postnr / Poststad	5020 Bergen
Kontaktperson	Jostein Saakvitne
Tlf. til kontaktperson	99585357
E-post til kontaktperson	Lars.Jostein.Saakvitne@hib.no
Rolle	Ansvar for design og produktutvikling

Prosjektbudsjett

Prosjekt
Eittårig eller fleirårig prosjekt? Eittårig

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR

Utgifter

Hva	Beskrivelse	Sum
Personalkostnader (lønn/overhead)	Produksjon av applikasjonen	kr 520 000,00
	Prosjektleiing	kr 100 000,00
Varer/utstyr		kr 0,00
Tjenester kjøpt av andre		kr 0,00
Andre utgifter (spesifiser)	Samordning, brukarkontakt, reiser, møter	kr 50 000,00
	Diverse	kr 50 000,00
Totale utgifter		kr 720 000,00

Inntekter

Beskrivelse	Tilskudd bekreftet?	Sum
<u>Søknadssum Norsk kulturråd</u>		<u>kr 250 000,00</u>
Eigeninnsats Univ.m prosjektadm/ reddaksjonelt arb	Ja	kr 100 000,00
Kommuner Voss/ I Hardanger	Nei	kr 250 000,00
Hardangerrådet	Nei	kr 120 000,00
Totale inntekter		kr 720 000,00

Kommentar til budsjett neste år

Det søkjast no om tilskot frå kommunene Voss, Eidfjord, Granvin, Ulvik, Ullensvang, kvar på kroner 50000

Vedlegg

- (vedlegg 1) Skisse til meny og kopling mot digitalt fortalt.pdf
- (vedlegg 2) App Telavåg og Lesehulen.pdf
- (vedlegg 3) Omslag Kulturhistorisk vegbok.jpg
- (vedlegg 4) Omslag Naturhistorisk vegbok.jpg